
 

 

 

JASNÉ !NE! NÁRODNÍMU PARKU KŘIVOKLÁTSKO 

 

Vážení spoluobčané, 27.9.2022 byl vyhlášen Záměr o zřízení Národního parku 

Křivoklátsko. Naší obcí již dlouhodobě rezonuje nesouhlas s tímto záměrem, 

který je Ministerstvem životního prostředí prezentován jako naléhavá 

společenská potřeba ochrany přírody.  

Zřízení Národního parku Křivoklátsko zasáhne do života každého z nás, ať už 

zvýšeným turismem, omezením pohybu nebo omezením vlastnických práv 

k nemovitostem. 

Omezení vlastnických práv se týká nejen nemovitostí přímo zahrnutých do 

území Národního parku, ale vztahuje se i majitele nemovitostí, které se 

nacházejí do 50 m od jeho hranice – jako tzv. „ochranné pásmo“.  

 

Chceme se nechat jakkoli omezovat na katastrálním území naší obce? 

Chceme, aby sem proudily davy turistů? 

Chceme několikanásobně zvýšit dopravní zatížení? 

Chceme ohrozit samotnou identitu Křivoklátska budovanou po mnoho 

generací? 

 

Pokud NESOUHLASÍTE se zřízením Národního parku, je možné do 20.12.2022 

podat proti jeho zřízení námitku adresovanou Ministerstvu životního prostředí.  

V případě zájmu poskytne obecní úřad vzor námitky, případně pomůže s jejím 

vyplněním. 

 

OÚ Běleč 

Kontaktní osoby pro pomoc s námitkami:  Petra Vosyková, tel: 606 749 203 

       Mgr. Jitka Kinkalová, tel: 725 910 196 

 


